CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 026/2025

Autoria Vereador: Claudeir Gordiano e Fabio Pinheiro da Silva.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Que seja providenciado a substituição

de bancos aos fundos do Campo Suíço, neste
Município de Lidianópolis-Pr.

J U S T I F I C A T I V A

            Senhor prefeito, a pedido de vários munícipes e visitantes, vimos
através desta solicitar a Vossa Excelência, atraves da secretaria competente,

a substituição dos bancos aos fundos do Campo de Futebol Suíço, pois sempre
que acontece eventos como jogos e torneiros, há uma grande aglomeração de

pessoas no referido local e os assentos ali que existiam, ja se danificaram com
as ações do tempo, fato pelo qual se da necessidade da referida reivindicação.

 Certo de contarmos com sua compreensão e atendimento ao

disposto, desde já agradecemos.

                Sala das Sessões Genor da Costa, 4 de abril de 2025.

CLAUDEIR GORDIANO                           FABIO PINHEIRO DA SILVA
                              Vereador                                             Vereador

mailto:camara@cmlidianopolis.pr.gov.br